ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Воронеж 3 сентября 2020 года

Коминтерновский районный суд г. Воронежа в составе:

председательствующего судьи Федосова М.Е., 

при секретарях Белостокове К.А., Манаевой К.П.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Коминтерновского района г. Воронежа Григорьева В.С., 

подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5,

защитников Чижова В.Н., представившего удостоверение (№) и ордер № 29222 от 16.07.2020г., ФИО6, представившей удостоверение (№) и ордер № 25511 323/1 от 14.07.2020г., ФИО7, представившей удостоверение (№) и ордер № 733 от 22.07.2020 г., ФИО8, представившей удостоверение (№) и ордер № 26488 от 22.07.2020 г., ФИО9, представившего удостоверение (№) и ордер № 16409 357/1 от 16.07.2020 г., ФИО10, представившего удостоверение (№) и ордер № 29261 от 22.07.2020 г.,

рассмотрев уголовное дело в отношении:

- ФИО1, (ДД.ММ.ГГГГ) года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего основное среднее образование, разведенного, работающего генеральным директором в ООО «Экономическое развитие», зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого;

- ФИО2 , (ДД.ММ.ГГГГ) года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, имеющей среднее образование, разведенной, имеющей ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, работающей менеджером по рекламе в ООО «Экономическое развитие», зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой;

- ФИО3, (ДД.ММ.ГГГГ) года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, имеющей средне-специальное образование, состоящей в браке, имеющей ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, работающей маляром по частным наймам, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>Б, 

<

адрес>, ранее не судимой;

- ФИО4 , (ДД.ММ.ГГГГ) года рождения, уроженки 

<

адрес> Казахской ССР, гражданки Российской Федерации, имеющей основное среднее образование, разведенной, работающей производителем заготовок в ООО «Флора С», зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой;

- ФИО5, (ДД.ММ.ГГГГ) года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, имеющей основное общее образование, работающей продавцом в ООО «Селв-Дон», в браке не состоящей, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой,

обвиняемых, каждый, в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

В начале 2017 года, в точно неустановленное время, но не позднее января 2017 года, ФИО1 с целью получения незаконного дохода решил организовать преступную деятельность по оказанию платных сексуальных услуг, то есть занятие проституцией другими лицами, в помещениях жилых квартир, расположенных на территории 

<

адрес>, которую он намеревался вести на постоянной (систематической) основе, отведя в ней для себя роль организатора.

Реализуя задуманное, в точно неустановленное время, но не позднее января 2017 года ФИО1, имея прямой умысел и корыстную заинтересованность, желая получать стабильный преступный доход на территории 

<

адрес>, решил создать и возглавить организованную группу - устойчивую группу лиц, заранее объединившихся для совершения умышленного преступления, а именно, организации занятия проституцией другими лицами и содержания притонов для занятия проституцией. С этой целью ФИО1 целенаправленно, опираясь на личный авторитет, волевой характер и организаторские способности, стал подбирать и привлекать к преступной деятельности участников создаваемой им организованной группы.

Для создания организованной группы в период времени не позднее января 2017 года по 07.11.2019 года, ФИО1 предложил вступить в организованную группу женщинам, с которыми состоял в доверительных отношениях, а именно, ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, отведя им роль участников в его преступной деятельности. При этом, ФИО1 беседовал с каждой из них, рассказывая о различных аспектах данной криминальной деятельности, в том числе о материальных выгодах в сфере оказания платных интимных услуг. Имея прямой умысел и корыстную заинтересованность, движимые жаждой наживы, ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 дали свое добровольное, принципиальное согласие на вхождение в состав организованной группы в качестве участников, взяв на себя роль диспетчеров.

ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 осознавали и отдавали себе отчет в том, что будут принимать участие в преступлении, совершаемом организованной группой, были объединены единым умыслом на совершение преступления против здоровья населения и общественной нравственности, понимали общественную опасность своих действий, предвидели наступление общих для них преступных последствий и желали их наступления, а также осознавали общие цели функционирования организованной группы и свою принадлежность к ней.

Таким образом, период времени не позднее января 2017 года по 07.11.2019 года на территории 

<

адрес> была создана организованная группа, руководство которой осуществлял ФИО1, которой были присущи постоянство форм и методов деятельности, что подтверждается расширением масштабов противоправных действий с трех жилых квартир на первоначальном этапе до 11 квартир на стадии пресечения преступной деятельности. Кроме того, во всех жилых квартирах незаконная деятельность осуществлялась по единой схеме.

Умыслом каждого члена организованной группы охватывались обстоятельства, относящиеся не только к собственному преступному деянию, но и к деяниям других членов группы. Это выражалось в том, что:

- все члены организованной группы объединились на основе общих корыстных целей и преступного умысла, направленных на получение систематической прибыли от организации занятия проституцией другими лицами и содержания притонов для занятия проституцией;

- действия членов организованной группы были взаимосвязаны между собой и направлены на достижение единого преступного результата;

- каждый из членов преступной группы знал о ее существовании, о действиях, выполняемых каждым ее членом, надеялся на их успешное окончание, так как противоправные действия одних членов без успешного окончания действий других ее членов не привели бы к наступлению желательного для участников группы конечного преступного результата и поставленных целей. 

Существенным признаком преступной группы являлось то обстоятельство, что она была создана на постоянной основе, для совершения преступления по организации занятия проституцией другими лицами и содержания притонов для занятия проституцией. Незаконная деятельность организованной группы продолжаюсь не менее 2 лет, при этом, ее участники намеревались и в дальнейшем продолжать свои преступные действия.

Руководителем организованной группы для достижения положительных преступных результатов были детально распределены обязанности между всеми членами группы, как во время деятельности самого преступного формирования, так и при подготовке, планировании преступной деятельности и в ходе совершения преступления. ФИО1, являясь лидером организованной группы: 

- лично руководил созданной им преступной группой, давал обязательные для исполнения указания другим участникам группы;

- организовал аренду помещений в жилых квартирах, расположенных по адресам: 

<

адрес> (номер квартиры не установлен), 

<

адрес>, в которых были организованы диспетчерские пункты, из которых осуществлялось руководство диспетчерами за деятельностью притонов для занятия проституцией другими лицами;

- организовал аренду помещений жилых квартир, расположенных по адресам: 

<

адрес>, в которых было организовано занятие проституцией;

- во всех вышеуказанных квартирах организовал и обеспечивал функционирование притонов для занятия проституцией, что выражалось в оборудовании и содержании жилых помещений, предназначенных для оказания сексуальных услуг. В каждой из квартир имелась кровать (диван), ванная комната, была создана комфортная атмосфера. В случае необходимости, организатор снабжал данные притоны постельным бельем, полотенцами, средствами гигиены, а также контролировал поддержание удовлетворительного санитарного состояния помещения; 

- осуществлял ежедневный контроль за деятельностью квартир, арендованных для предоставления услуг интимного характера, включая получение финансовых ответов посредством телефонных звонков от диспетчеров о доходах от преступной деятельности, указывал на необходимость интенсификации процесса занятия проституцией;

- выполнял хозяйственные функции и иные действия, направленные на функционирование противоправной деятельности по оказанию платных сексуальных услуг и содержанию притонов для занятия проституцией другими лицами (оплата аренды помещения квартиры и коммунальных услуг, снабжение средствами контрацепции);

- проводил личные собеседования как с кандидатами на должности диспетчеров, так и проститутками, принимал решение о приеме на работу, переводе проститутки для оказания услуг интимного характера с одной квартиры на другую; 

- принимал меры к конспирации преступной деятельности с целью предотвращения возможного преследования со стороны правоохранительных органов, что выражалось в инструктаже диспетчеров и проституток о необходимости периодической смены абонентских номеров, используемых для связи между участниками группы, в предложении услуг сексуального характера в завуалированной форме; 

- осуществлял рекламу в СМИ образованной им конторы по оказанию интимных слуг, как досуг для мужчин, с целью привлечения широкого круга клиентов для возможного оказания им платных сексуальных услуг;

- получал и распределял между членами организованной группы и проститутками прибыль, полученную в результате организации занятия проституцией и функционирования притонов для занятия проституцией другими лицами.

Действуя в составе организованной группы, ФИО1 в соучастии со ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 совершили деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, то есть систематическое вступление в сексуальные отношения проституток с неопределенным кругом партнеров за денежное вознаграждение. ФИО1, являясь организатором группы, определил механизм преступной деятельности следующим образом: для привлечения девушек и женщин для работы по предоставлению сексуальных услуг на различных интернет-ресурсах и печатных изданиях размещались объявления. В данных объявлениях девушкам и женщинам предлагалась высокооплачиваемая работа, комфортабельное бесплатное проживание, гибкий график работы, полная безопасность и конфиденциальность, то есть завуалировано предлагалась работа по предоставлению интимных услуг, одновременно на тех же интернет-ресурсах и печатных изданиях в рубриках «Досуг» размещались объявления, где лицам мужского пола, завуалировано, предлагались услуги интимного характера. Для обеспечения деятельности по организации занятия проституцией ФИО1 приобретал абонентские номера различных мобильных операторов, которые устанавливались в специально приобретенные для этих целей телефонные аппараты. Для возможности осуществления приема звонков от клиентов ФИО1 арендовал специальное помещение - «диспетчерскую», где работали диспетчера. Диспетчер осуществлял прием заказов от клиентов посредством телефонных звонков, отвечал на все интересующие их вопросы, рассказывал о перечне предоставляемых сексуальных услуг, после чего направлял клиентов по адресам нахождения притонов, в которых проститутки оказывали интимные услуги, вел записи по учету отработанного проститутками времени и заработанных ею денежных средств. По окончанию смены, каждая из проституток передавала большую часть заработанных ею денежных средств от оказания ею сексуальных услуг диспетчеру, посредством которых денежные средства в дальнейшем передавались ФИО1 Организатором преступной группы ФИО1 была установлена нижняя граница стоимости одного часа услуг сексуального характера, которая в разное время составляла от 1 500 рублей до 2 000 рублей. Также организатором преступной группы было определено, что в случае предоставления проституткой клиенту иных интимных услуг, они оплачивались дополнительно. Заработанные от предоставления дополнительных сексуальных услуг денежные средства проститутка оставляла себе. Полученные от оказанной услуги сексуального характера денежные средства из расчета 1 500 рублей за один час распределялись следующим образом: 600 рублей проститутка оставляла себе в качестве заработка, а 900 рублей передавала диспетчерам. Каждый из диспетчеров в зависимости от выручки получал не менее 2 500 рублей за отработанную смену. Оставшаяся от организации занятия проституцией прибыль шла в доход ФИО1

ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, являясь участниками организованной группы (в качестве диспетчеров), по решению организатора выполняли следующие функции:

- контролировали выход проституток на работу в соответствии с их графиком; 

- контролировали рабочий процесс в течение всей смены, в частности пресекали нахождение проституток в состоянии алкогольного опьянения, грубое поведение в отношении клиентов, напоминали проституткам о необходимости соблюдать опрятный внешний вид;

- разъясняли клиентам содержание предоставляемых проститутками сексуальных услуг, а также стоимость и порядок предоставления услуг;

- при наличии потребности в дополнительных проститутках по конкретному адресу, 

- согласовывали с организатором о направлении по нему свободной проститутки;

- принимали денежные средства от проституток за оказываемые ими в течение смены услуги сексуального характера; 

- составляли, так называемые «табели», в которых вели учет оказанных услуг сексуального характера с указанием данных проститутки, оказавшей услугу (псевдонима), а также полученной прибыли. По окончанию рабочей смены составляли отчет о полученной прибыли и рентабельности каждой из квартир, где проститутками предоставлялись услуги сексуального характера, который посредством телефонного звонка передавался организатору преступной группы; 

- наряду с организатором проводили собеседование с женщинами, желающими работать проститутками, разъясняли им условия работы, порядок оказания услуг сексуального характера;

- передавали денежные средства, полученные от занятия проституцией другими лицами и содержания притона для занятия проституцией, организатору; 

- наряду с организатором размещали на различных интернет-ресурсах объявления о досуге, в которых в завуалированной форме предлагались услуги интимного характера. 

По решению организатора в обязанности проституток входило систематическое оказание сексуальных услуг неопределенному кругу клиентов за денежное вознаграждение. 

При вышеописанных обстоятельствах, в результате действий организованной преступной группы под руководством ФИО1 в неустановленное время, но не позднее января 2017 года до момента пресечения преступной деятельности, то есть по 07.11.2019 года, в помещениях квартир, расположенных по адресам: 

<

адрес> девушки систематически занимались проституцией.

Прекращение противоправной деятельности данной организованной группы произошло лишь по причинам ее пресечения правоохранительными органами и задержания организатора, чему предшествовало проведение оперативно-розыскных мероприятий, направленных на выявление и изобличение всех участников организованной группы.

В ходе проведенного оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в период времени с 14 часов 40 минут до 19 часов 15 минут 13.06.2019 года установлено, что ФИО1 в соучастии со ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, имея умысел на совершение преступления против здоровья населения и общественной нравственности, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление преступных последствий и желая их наступления, осознавая свою принадлежность к данной группе, действуя с целью достижения совместного преступного умысла, движимые корыстным мотивом, организовали гражданину под псевдонимом «Женя» оказание платных услуг сексуального характера (проституции), в помещении квартиры, то есть притоне, расположенном по адресу: 

<

адрес>. Услуги сексуального характера были предоставлены неустановленной проституткой, за которые гражданин под псевдонимом «Женя» заплатил денежные средства в размере 1500 рублей. Впоследствии, полученные в результате организованных ФИО1 в соучастии со ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 услуг сексуального характера, денежные средства в размере 1500 рублей, были распределены между организатором, участниками группы и неустановленной проституткой в соответствии с имевшимися договоренностями.

В ходе проведенного оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в период времени с 15 часов 45 минут до 19 часов 50 минут 19.06.2019 года установлено, что ФИО1 в соучастии со ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5, при аналогичных обстоятельствах организовали гражданину под псевдонимом «Женя» оказание платных услуг сексуального характера (проституции), в помещении квартиры, то есть притоне, расположенном по адресу: 

<

адрес>. Услуги сексуального характера были предоставлены проституткой (ФИО)1, за которые гражданин под псевдонимом «Женя» заплатил денежные средства в размере 1 500 рублей. Впоследствии, полученные в результате организованных ФИО1 в соучастии со ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 услуг сексуального характера, денежные средства в размере 1 500 рублей, были распределены между организатором, участниками группы и проституткой (ФИО)1 в соответствии с имевшимися договоренностями.

В ходе проведенного оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в период времени с 15 часов 50 минут до 21 часа 10 минут 27.06.2019 года установлено, что ФИО1 в соучастии со ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 при аналогичных обстоятельствах организовали гражданину под псевдонимом «Женя» оказание платных услуг сексуального характера (проституции), в помещении квартиры, то есть притоне, расположенном по адресу: 

<

адрес>. Услуги сексуального характера были предоставлены неустановленной проституткой, за которые гражданин под псевдонимом «Женя» заплатил денежные средства в размере 1500 рублей. Впоследствии, получение в результате организованных ФИО1 в соучастии со ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 услуг сексуального характера, денежные средства в размере 1500 рублей, были распределены между организатором, участниками группы и неустановленной проституткой в соответствии с имевшимися договоренностями.

В ходе проведенного оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в период времени с 18 часов 30 минут 04.07.2019 года до 00 часов 30 минут 05.07.2019 года установлено, что ФИО1 в соучастии со ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 при аналогичных обстоятельствах организовали гражданину под псевдонимом «Женя» оказание платных услуг сексуального характера (проституции), в помещении квартиры, то есть притоне, расположенном по адресу: 

<

адрес>. Услуги сексуального характера были предоставлены проституткой (ФИО)2, за которые гражданин под псевдонимом «Женя» заплатил денежные средства в размере 1 500 рублей. Впоследствии, полученные в результате организованных ФИО1 в соучастии со ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 услуг сексуального характера, денежные средства в размере 1 500 рублей, были распределены между организатором, участниками группы и проституткой (ФИО)2 в соответствии с имевшимися договоренностями.

В ходе проведенного оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в период времени с 15 часов 45 минут до 20 часов 00 минут 01.10.2019 года установлено, что ФИО1 в соучастии со ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 при аналогичных обстоятельствах организовали гражданину под псевдонимом «Женя» оказание платных услуг сексуального характера (проституции), в помещении квартиры, то есть притоне, расположенном по адресу: 

<

адрес>. Услуги сексуального характера были предоставлены проституткой (ФИО)3, за которые гражданин под псевдонимом «Женя» заплатил денежные средства в размере 1 500 рублей. Впоследствии, полученные в результате организованных ФИО1 в соучастии со ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 услуг сексуального характера, денежные средства в размере 1 500 рублей, были распределены между организатором, участниками группы и проституткой (ФИО)3 в соответствии с имевшимися договоренностями.

В ходе проведенного оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в период времени с 15 часов 35 минут до 19 часов 00 минут 09.10.2019 года установлено, что ФИО1 в соучастии со ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 при аналогичных обстоятельствах организовали гражданину под псевдонимом «Женя» оказание платных услуг сексуального характера (проституции), в помещении квартиры, то есть притоне, расположенном по адресу: 

<

адрес>. Услуги сексуального характера были предоставлены неустановленной проституткой, за которые гражданин под псевдонимом «Женя» заплатил денежные средства в размере 2 000 рублей. Впоследствии, полученные в результате организованных ФИО1 в соучастии со ФИО2, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 услуг сексуального характера, денежные средства в размере 2 000 рублей, были распределены между организатором, участниками группы и неустановленной проституткой в соответствии с имевшимися договоренностями.

ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, каждый в отдельности, согласились с предъявленным обвинением.

Суд находит обвинение обоснованным, подтверждающимся собранными по делу доказательствами, а подсудимые понимают существо предъявленного им обвинения.

Они своевременно, добровольно и в присутствии защитников заявили ходатайство об особом порядке рассмотрения дела, осознают характер и последствия заявленного ими ходатайства.

У государственного обвинителя не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Действия ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, каждого, суд квалифицирует по ч. 1 ст. 241 УК РФ как деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, а равно содержание притонов для занятия проституцией.

При определении наказания суд принимает во внимание, что ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, каждый, совершили преступление средней тяжести, не судимы, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоят, в быту характеризуются положительно. 

Активное способствование раскрытию и расследованию преступления и уголовному преследованию других соучастников преступления суд в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает обстоятельством, смягчающим наказание каждого из подсудимых. Кроме того, наличие у ФИО3 и ФИО2 несовершеннолетних детей суд в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ также признает обстоятельством, смягчающим наказание. 

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ к иным смягчающим наказание обстоятельствам суд относит признание вины и раскаяние в содеянном каждым из подсудимых.

Обстоятельством, отягчающим наказание каждого из подсудимых, является совершение преступления в составе организованной группы (п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ).

Помимо этого суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, роль каждого в его совершении, а также влияние назначаемого наказания на исправление ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 и на условия жизни их семей.

Принимая во внимание вышесказанное, суд приходит к выводу о назначении каждому из подсудимых наказания в виде штрафа. 

Размер штрафа в отношении подсудимого ФИО1 определяется с учетом времени его содержания под стражей, а именно: с 07.11.2019 г. по 24.01.2020 г. (ч. 5 ст. 72 УК РФ).

Оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ и применения ст. 64 УК РФ, не имеется. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ: 

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, на основании которой назначить наказание в виде штрафа в размере 200 000 рублей. 

ФИО2 , ФИО3, каждую, признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, на основании которой назначить каждой наказание в виде штрафа в размере 100 000 рублей.

ФИО4 , ФИО5 каждую, признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 241 УК РФ, на основании которой назначить каждой наказание в виде штрафа в размере 105 000 рублей. 

Штраф подлежит уплате на следующие реквизиты: УФК по 

<

адрес> (ГУ МВД России по 

<

адрес> л/с 

<

***>), ИНН 

<

***>, КПП 366601001, р/с 

<

***> в отделении Воронеж 

<

адрес>, БИК 042007001, ОКТМО 20701000, КБК 18811621010016000140. 

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- сим-карту оператора «Теле 2» в держателе на абонентский номер (№), флеш-накопитель в корпусе белого цвета PERFEO, объемом 4 GB с фотографиями обнаженных девушек, лист бумаги в клеточку с рукописными записями, три перекидных блокнота на пружине с глянцевой обложкой с 

надписью «Октябрь» на 16-ти листах с рукописными записями, 13 пачек презервативов «Гороскоп любви», в каждой из которых находится по 3 презерватива, презервативы «Неваляшка» в количестве 20 штук, презервативы «Contex» в количестве 13 штук, записную книжку «Excellent day» с рукописными записями, визитные карточки «Лунный кот» в количестве 2 штуки, календарь «Лунный кот», визитную карточек «посуточная аренда квартир», держатели сим-карт общим количеством 6 штук, руководство по эксплуатации индукционной варочной панели на 60 страницах с рукописными записями в виде номеров телефонов, картонную упаковку от сим-карты оператора «Билайн» на номер телефона (№), 4 фрагмента листа бумаги, на которых имеются рукописные записи в виде номеров телефонов, презервативы общим количеством 174 штуки, два фаллоимитатора, маску для глаз, кляп в виде шарика черного цвета на ремешке, браслеты в количестве 4 штук, мобильный телефон NOKIA в корпусе белого цвета с сим-картой оператора «Теле2», мобильный телефон PHILIPS в корпусе черного цвета с сим-картой оператора «Мегафон», мобильный телефон NOKIA в корпусе голубого цвета с сим-картой оператора «Теле2», корпус от сим-карты мобильного оператора «Теле2» на абонентский номер (№), корпус от сим-карты мобильного оператора «Теле2» на абонентский номер (№), корпус от сим-карты мобильного оператора «Теле2» на абонентский номер (№) корпус от сим-карты мобильного оператора «Теле2» на абонентский номер (№), корпус от сим-карты мобильного оператора «Теле2» на абонентский (№), картонная упаковка из-под презервативов «шапка-невидимка», внутри которой находятся 32 упаковки презервативов «шапка-невидимка», 2 презерватива «неваляшка», 3 презерватива «VIZIT», круглая печать с оттиском «PINA COLADA контрольный лист № _____», круглая печать с оттиском «MOULIN ROUGE контрольный лист № ____ », круглая печать «DOLCE VITA контрольный лист № ____», квадратная печать «МАТРЕШКИ Контрольный лист №______», прямоугольная самонаборная печать «МУЛИНРУЖ Контрольный лист №», металлический кейс с интимным товаром, блокноты, тетради, папки, объявления о предоставлении интимных услуг и фрагменты листов бумаги с рукописными записями, договоры найма жилого помещения, кассовые чеки, квитанции на оплату коммунальных услуг, акт оказания услуг, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI 2: (№) с сим-картой оператора «Теле2» с абонентским номером (№), 11 наборов ключей, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI1: (№) с сим-картой оператора «Билайн» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI 1: (№), IMEI 2: (№) с сим-картой оператора «Билайн» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой оператора «Мегофон» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI:(№) с сим-картой оператора «Билайн» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой оператора «Билайн» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI 2: (№) с сим-картой мобильного оператора «Билайн» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI2: (№) с сим-картой мобильного оператора «Билайн» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI2: (№) с сим-картой мобильного оператора «Билайн» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Мегафон» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером 

<

***>, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Мегафон» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Билайн» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Мегафон» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Мегафон» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI2: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI2: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Мегафон» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI2: (№) с сим-картой мобильного оператора «Билайн» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Мегафон» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Мегафон» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Билайн» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Мегафон» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Мегафон» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI2: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI2: (№) с сим-картой мобильного оператора «Билайн» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Билайн» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI 2: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI2: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой оператора «Теле2» с абонентским номером (№), мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) с сим-картой мобильного оператора «Теле2», мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе белого цвета IMEI1: (№), IMEI 2: (№) с сим-картой мобильного оператора «Мегафон», мобильный телефон GERFFINS в корпусе белого цвета IMEI 1: 59936086258714, IMEI 2: (№) без сим-карты, мобильный телефон PHILIPS в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI 2: (№) без сим-карты, мобильный телефон DIGMA в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI 2: (№) без сим-карты, мобильный телефон PHILIPS в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI 2: (№) без сим-карты, мобильный телефон DIGMA в корпусе черного цвета IMEI1: (№), IMEI 2: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: 353656/06/436879/0 без сим-карты, мобильный телефон NOKIA в корпусе черного цвета IMEI: 353656/06/436612/5 без сим-карты, мобильный телефон iPHONE 5S в корпусе белого цвета в чехле черного цвета IMEI: (№) без сим-карты, мобильный телефон NOKIA без аккумуляторной батареи и сим-карты, мобильный телефон NOKIA с сим-картой оператора «Теле2», 19 упаковок презервативов «шапка-невидимка», 3 тюбика с гель-смазкой, чек ПАО Сбербанк Онлайн от 07.11.2019 о переводе денежных средств, картонная упаковка от сим-карты оператора «Билайн» с абонентским номером 

<

***>, мобильный телефон PHILIPS с сим-картой оператора «Билайн» IMEI1: 867000143209, IMEI2: (№), 13 презервативов, 5 держателей для сим-карт, две сим-карты оператора «Теле2», презервативы «Гороскоп любви» в количестве 192 штуки в картонных упаковках, визитные карточки «Лунный кот» и «Восточная сказка» общим количеством 67, три визитки «Лунный кот» с указанием контактных номеров телефонов, упаковка от сим-карты «Связной» мобайл на номер (№), упаковка от сим-карты оператора «Теле2» с нечитаемой поверхностью, упаковка от сим-карты мобильного оператора «Мегафон» на номер (№), упаковка от сим-карты оператора «Теле2» на номер (№), упаковка от сим-карты оператора «МТС» на номер (№), упаковка от сим-карты оператора «Теле2» на номер (№), упаковка от сим-карты оператора «Теле2» на номер (№), находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП (№) УMBД России по 

<

адрес>, уничтожить. 

- карту VISA Platinum БИНБАНК (№) на имя SERGEJ BOJCHENKO, карта mastersard Tinkoff.ru platinum select (№) и SERGEJ BOJCHENKO, карту mastersard Tinkoff BANK Platinum (№) на имя SERGEJ BOJCHENKO, мобильный телефон SAMSUNG у Note 10+ в корпусе черного цвета в чехле черного цвета с сим-картой мобильного оператора «Теле2» IMEI1: (№)/02, IMEI2: (№)/01 оставить ФИО1;

- мобильный телефон NOKIA с находящейся в нем сим-картой оператора «Теле2», оставить (ФИО)4; 

- мобильный телефон Micromax с находящимися в нем сим-картами оператора «Билайн» и «Теле2», мобильный телефон iPhone Model А1633 с находящейся в сим-картой оператора «Теле2», оставить ФИО2;

- ноутбук SAMSUNG модель NP-RV513L S/N: HL7B91 НС 104088V в корпусе серебристо-черного цвета с зарядным устройством, возвратить ФИО2;

- мобильный телефон SAMSUNG в корпусе черного цвета с сим-картами оператора «Мегафон» и «Теле2», оставить (ФИО)5; 

- мобильный телефон марки LG в корпусе красного цвета с сим-картой оператора «Теле2», мобильный телефон ZTE в серебристом корпусе, находящийся в чехле из кожзаменителя красного цвета с сим-картой оператора «Теле2», оставить (ФИО)1;

- мобильный телефон SAMSUNG Гэлакси А20 с сим-картой оператора «Теле2», оставить (ФИО)3;

- мобильный телефон SAMSUNG Гэлакси S6 с сим-картой оператора «Теле2», оставить ФИО4,

- мобильный телефон iPhone А1586 с сим-картой оператора «Теле2», оставить ФИО3;

- ноутбук марки «FUJITSU» в корпусе черного цвета с зарядным устройством, оставить (ФИО)6; 

- мобильный телефон NOKIA в корпусе светло-желтого цвета с сим-картой оператора «Теле2, мобильный телефон SAMSUNG с сим-картой оператора Билайн», оставить (ФИО)2;

- видеозаписи ОРМ «Проверочная закупка» на 6 оптических DVD-дисках формация в виде фотографий, содержащаяся на двух оптических дисках DVD-R, полученная в ходе проведения ОРМ «Наблюдение» 25.07.2019 и 19.09.2019, 15 оптических дисков: Э1762, Э1763, Э1764, Э1765, Э1766, Э1672, Э1673, Э1674, Э1675, Э1676, Э1677, Э1678, Э1679, Э1680, Э1681 с аудио-файлами телефонных переговоров участников группы, хранить в материалах уголовном дела.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке отменить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Воронежского областного суда в течение 10 суток со дня его постановления, с учетом пределов обжалования установленных ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционных жалобы, представления осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе поручать осуществление своей защиты избранным ими защитникам, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитников.

Председательствующий М.Е. Федосов 

1версия для печати